
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

Vysvětlení č. 2 k zadávací dokumentaci  
 

ve veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 

 

název 
veřejné 
zakázky 

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
- 

elektroforetická vyšetření“ 

 

zadavatel 

                                         Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo:                                Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, Kryblice 

IČ, DIČ:                            260 00 237, CZ699 004 900 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334  

osoba oprávněná jednat:    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správ. rady 

ve věci zadávacího řízení:   Ing. Petr Kozák, techn. náměstek, prokurista 

ID Datové schránky:          724ff9k 

 

 

Ve výše uvedeném zadávacím řízení byly podány následné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.1 

V Technických požadavcích zadavatele (příloha 08 ZD), odstavci „Komunikace, software“ požaduje 

zadavatel, aby předmět plnění splňoval následující požadavky: 
 
Software umožňuje vložení grafických záznamů analýz do LIS. 
 
Poznámka uchazeče: 

Software instalovaný na externím počítači zajišťuje obousměrnou komunikaci s laboratorním 
informačním systémem. Tato komunikace může být realizována několika způsoby, přičemž v případě 

využití souborové komunikace je možné, aby součástí komunikačního protokolu byly souřadnice 
grafických výstupů, které mohou být následně rekonstituovány v LIS. 
Uchazeči není v tomto případě jasné, jak na požadavek odpovědět, kdy řešení splňuje požadavek 
částečně. Software umožňuje přenos souřadnic pro vytvoření grafických záznamů. Vložení grafických 
záznamů do LIS je tedy umožněno nepřímo. 
 
Dotaz č. 2.1:  

Tímto žádáme zadavatele o přehodnocení nezbytnosti technického požadavku „Software umožňuje 
vložení grafických záznamů analýz do LIS“. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.1 

Zadavatel akceptuje i nepřímé vložení grafických záznamů do LIS pomocí přenosu souřadnic pro jejich 
následné vytvoření. 

 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.2 

V Technických požadavcích zadavatele (příloha 08 ZD), odstavci „Instalace, služby, příslušenství“ 

požaduje zadavatel, aby předmět plnění splňoval následující požadavky: 

 

Montáž, instalace, uvedení nabízeného ZP do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech 

předepsaných zkoušek (včetně výchozí elektrorevize) a předepsaných přejímacích zkoušek, nastavení, 

ověření deklarovaných technických parametrů, nabízený ZP musí splňovat veškeré požadavky na něj 

kladené právními předpisy České republiky. 

 

Poznámka uchazeče VZ:  
Nabízený analyzátor není dle zákona 250/2021 Sb. Zákona o bezpečnosti práce v souvislosti 
s provozem vyhrazených  technických zařízení a o změně souvisejících zákonů klasifikován jako 

vyhrazené technické zařízení. Nevyžaduje tedy provedení ani výchozích ani pravidelných elektrorevizí. 
 



 

Strana 2 (celkem 2) 

 

 
 
Dotaz č. 2.2:  

Tímto žádáme zadavatele o přehodnocení nezbytnosti technického požadavku na výchozí elektrorevizi. 
Návrh nového znění technického požadavku(se změnou vyznačenou žlutě) uvádíme níže: 
 
Montáž, instalace, uvedení nabízeného ZP do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech 

předepsaných zkoušek (včetně výchozí elektrorevize) a předepsaných přejímacích zkoušek, nastavení, 

ověření deklarovaných technických parametrů, nabízený ZP musí splňovat veškeré požadavky na něj 

kladené právními předpisy České republiky. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.2 

Zadavatel požaduje provedení všech předepsaných zkoušek pro dané zařízení. Pokud není zákonem pro 
dané zařízení zkouška předepsána, není nutné ji provádět. 

 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.3 

Tabulka pro tvorbu Cenové nabídky (příloha 06 ZD) obsahuje řádky určené k uvedení veškerých 
diagnostik a spotřebního materiálu potřebných pro provedení metod (testů) HbA1c a sérových proteinů. 
Počet řádků přidělených jednotlivým metodám však není dostatečný pro úplné nacenění a specifikování 
nabídky uchazeče. 

 
Dotaz č. 2.3:  
Bude uchazeči umožněno přidat do tabulky v příloze 06 ZD – Cenová nabídka odpovídající počet řádků, 
aby mohl uvést a ocenit kompletní spektrum materiálu potřebného k provedení požadovaných testů? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.3 

Zadavatel umožňuje uchazeči vložit (přidat) do tabulky v příloze 06 – Cenová nabídka  potřebný počet 

řádků tak, aby mohl uvést a ocenit kompletní spektrum materiálu potřebného k provedení 
požadovaných testů. 

 
 

Lhůta pro stanovení dodání nabídek se nemění a je do 12. 3. 2025 do 10:00 hodin. 

 

V Trutnově dne, 18. 2. 2025  

 
 
 
 
 
 

   
 
Ing. Petr Kozák, prokurista  

 


		2025-02-18T16:11:11+0100
	Petr Kozák




